
 

Uchwała Nr XXXIV/263/2021 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 31 marca 2021 r.  

 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4, art. 58 ust. 1, art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 

marca 1900 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r . poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 89 

ust. 1 pkt 2 i 3, art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 305) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć w 2021 roku kredyt długoterminowy w kwocie 1 470 000,00 zł  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. 

 

§ 2 

Spłata kredytu nastąpi w latach 2022 - 2032 z dochodów własnych gminy, ujętych  

w budżecie gminy w latach, w których przypadać będą spłaty rat pożyczki. 

 

§ 3 

Do zawarcia umowy kredytu upoważnia się Wójta Gminy Grunwald.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1900 r o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy 

określone przepisami prawa oraz do zadań wójta należy w szczególności wykonywanie 

budżetu, zaś na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały i zarządzenia organów gminy 

dotyczące zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną 

pokryte, natomiast na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 1 ustawy Wójtowi przysługuje wyłączne 

prawo zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 

kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez radę gminy. Na podstawie art. 

89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

305) przyznaje jednostce samorządu terytorialnego prawo do zaciągania kredytu i pożyczki 

oraz emitowania papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 

Przeznaczenie zaciągniętego kredytu długoterminowego: 

- spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie – 949 657,64 zł, 

- sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie – 520 342,36 zł na pozostałe wydatki 

majątkowe ujęte w załączniku Nr 3a do Uchwały Nr XXXII/254/2021 Rady Gminy Grunwald 

z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2021 r. 

 

 

  


